CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº             46  /2015.

Súmula: Indico a necessidade de

construção de um terminal  rodoviário

no distrito do Socavão e Abapan.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Reinaldo Cardoso e ao Senhor

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Pública Marcos Roberto Pusch

Bertolini,  a necessidade de construção de um terminal de ônibus no distrito do

Socavão e Abapan.

Justificativa

O distrito Socavão e também do Abapan, necessitam de um terminal de

ônibus onde é interligado todos os bairros da região, local onde possa funcionar

como  uma parada onde os passageiros  possam tomar uma café e ir ao banheiro.

Com a construção deste terminal, oferecerá a população mais comodidade e

conforto ao povo humilde que merece um pouco de dignidade e confiança  que

representam e que necessitam do transporte coletivo.

 Sendo assim,  a população aguarda mais essa importante obra,  que vêm

trazer benefícios para  o município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 16 de Março de 2015.

(a)ITARI  CROPOLATO

Vereador